Fabricado por:
Backyard Discovery

Bac KYa rd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476 J.P. Coenstraat 7,
The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

STERLING POINT

Columpio
MODELQO N.° 2200227 y 2300040 y 2300057

Conserve este manual de montaje,
contiene informacioén importante.

o ADVERTENCIA
) Debe ser ensamblado por un adulto.
No apto para niflos menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
For the most up to date assembly manual, to register your set, or to order replacement parts.
Para obtener instrucciones en espafol, visite www.backyarddiscovery.com

= PASO A PASO FACIL
o INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

.' nr'-‘\‘p'r;St(r:);:;_' P‘ C:oogEe Play
Hecho en China
INS-2200227, 2300040, & 2300057-A-STERLING POINT-SP 10-10-2023



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, ano menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccién,
como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

e Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tdmese el tiempo para revisar que la estructura haya quedado
nivelada. Si no lo est3, se dificultard el montaje y el resultado no serd el correcto. Aseglrese bien de que la
estructura haya quedado nivelada.

e Eldreade juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados,
incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del terreno Zona de juego sequra
20'-5 3/4" [6.2 m] x 16'-9" [5.1 m] x 10'-10" [3.3 m] 33'-8"[10.3 m] x 29-11"[9.1 m] x 17'-5" [5.3 m]

33|_8||
[10.3 m]

20'-5 3/4"
[6.2 m]

[299 i1n11] 169"
' — [5.1 m]
6|_7|| I~
[— -~
[2.0 m]
L
1 -, )
6'-7" Zona segura de juego
[2.0m]
Y
10-10" T i ]
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 17'-5" [5.3 m] [3.3m] 7'-23/4" = 6'-11 1/4"
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-11 1/4" [2.1 m] (2.2m) = [2.1m]
1
6'-10 UZLL—' 9 3/4"
[2.1m] 46 3/4" [2.8m]
- [g——
[1.4 m]

Informacion General:

El juego ha sido disefado solamente para nifos y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

T T Il Il I I I T L
|l ] Il Il Il (. \
° Il Il Il [l Ll Ll Il Il [l Il [T

A50 VIGA DEL COLUMPIO - W4L16694
(x1) 33/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

[ Il . . [N
o 0 °
[l Il [l 1 1

B02 POSTE - W4L16594
(x1) 3"x3"x86 7/8" (76x76x2206)

o H [IRL
o o
L1 11l

B03 POSTE - W4L16603
(1) 3"x3"x86 7/8" (76x76x2206)

o
L1l 11l

B04 POSTE - W4L16604
(x1) 3"3"x86 7/8" (76x76x2206)

T : LU g Ln—n—‘

OH . R I IOH . R I
1l [T i 1l I

B05 POSTE - W4L16634 B06 POSTE - W4L16635
1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804) (x1)  3"x3"x31 5/8" (76x76x804)
I I
TR E = T o d
BO7 POSTE - W4L16636 B08 POSTE - W4L16637
(x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804) (x1)  3"x3"x31 5/8" (76x76x804)

T I
MR T 1l °

B09 SOPORTE DE COLUMPIO - W4L16651
X1} 2 7/8"x3"x54 3/8" (72x76x1381)

E01 SOPORTE ANGULAR - W4L16596 E02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L16598
(X2) 13/8"x3 3/8"x48 7/8" (36x86x1241) (x11) 13/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

E03 MONTANTE - W4L16627
1) 13/8"x3 3/8"x59 5/8" (36x86x1516)

o ° ] o <] ° o ]

E04 MONTANTE - W4L16638
(x1) 13/8"x3 3/8"x56 7/8" (36x86x1446)

E05 GUIA DERECHA - W4L16666
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)

E06 GUIA 1ZQUIERDA - W4L16665
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

??]
??7

E07 GUIA IZQUIERDA - W4L16675
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)

E08 GUIA DERECHA - W4L16676
1) 13/8"x33/8"x64 1/2" (36x86x1640)

W Wy N AR
E77 MONTANTE IZQUIERDO - WAL16617
(1) 13/8'x3 3/8"x65" (36x86x1650)

e A / B N /)
E78 MONTANTE DERECHO - W4L16618
(x1) 13/8"x3 3/8"x65" (36x86x1650)

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L16697
xX1) 11/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120)

E80 SOPORTE ANGULAR - W4L16696
(x2) 13/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

FO1 VIGA DEL PISO - W4L16610
(x2) 13/8"x2 3/8"x52 3/4" (36x60x1340)

o © o o
1l 1l 1

1]

1T Il
o o o o o ©

1l 1 H 1l 1

FO02 MONTANTE - W4L16611 F03 MONTANTE - W4L16612
(x1) 13/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) x1) 1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)
O o St W
F04 MONTANTE - W4L16613 F05 MONTANTE - W4L16630
(x1) 13/8"x23/8"x30 1/2" (36x60x776) (x2) 13/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776)
© o \

F06 GUIA DE SOPORTE - W4L16673
X2)  13/8"x2 3/8"x64 1/8" (36x60x1629)

e

FO7 GUIA DE SOPORTE - W4L16677
*2) 13/8"x2 3/8"x64 1/8" (36x60x1629)

GO01 TABLA DE APOYO - W4L16595
(X1) 1"x5 1/4"x89 1/2" (24x134x2274)

G02 TABLA DE APOYO - W4L16605
X2} 1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)

a o °

a o o

G 03 TABLA DE APOYO - W4L16606
(x1) 1"x5 1/4"x54 3/4" (24x134x1390)

4



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o
Q o

Q

G04 GUIA DE PARED - W4L16602
(x1) 1"x5 1/4"x77" (24x134x1956)

o

o

GO05 GUIA DE PARED - W4L16623
(x1) 1"x5 1/4"x54 5/8" (24x134x1388)

o o

o

G06 GUIA DE PARED - W4L16639
(x1) 1"x5 1/4"x51 3/8" (24x134x1304)

GO07 GUIA DE PARED - W4L16659
(x1) 1"x5 1/4"x54 1/2" (24x134x1383)

o Q o
a

G08 GUIA DE PARED - W4L16660
(X1} 1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)

GO09 GUIA DE PARED - W4L16661
(x1) 1"x5 1/4"x58 3/8" (24x134x1483)

o °

G10 GUIA DE PARED - W4L16662
(x1) 1"x5 1/4"x31" (24x134x786)

G50 TABLA DE APOYO - W4L16698
(X1) 1"x5 1/4"x86 11/16" (24x134x2202)

o o °

Q

HO1 SOPORTE DEL PISO - W4L16597
(X1} 1"x3 3/8"x77" (24x86x1956)

H02 TABLA DE SEGURIDAD - W4L16600
(X1} 1"x3 3/8"x74 1/4" (24x86x1887)

°
® . s O . "

o o . ° . - ° -

HO3 SOPORTE DEL PISO - W4L16601
(X1} 1"x3 3/8"x77" (24x86x1956)

Q o ° Q

H04 GUIA DE APOYO - W4L16607
(x1) 1"x3 3/8"x53 3/4" (24x86x1364)

5




Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

HO05 GUIA DE APOYO - W4L16608
(x1) 1"x3 3/8"x52 3/4" (24x86x1340)

o °
o o
o o

HO06 GUIA DE APOYO - W4L16614
(X1} 1"x3 3/8"x54 5/8" (24x86x1388)

E

HO7 SOPORTE DEL PISO - W4L16624
(4) " 1"x3"x2 1/8" (24x76x54)

HO8 GUIA DE APOYO - W4L16628
X1} 1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1483)

HO9 GUIA DE APOYO - W4L16629
(1) 1"x3 3/8"x54 1/2" (24x86x1383)

a 5 . & 5 o

H10 GUIA DE APOYO - W4L16632
1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)

B

H11 SOPORTE DEL PISO - W4L16648
(x3) 1"x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70)

Q [ a °

H12 GUIA DE PARED - W4L16655
(1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

- =] S - 1]

H13 GUIA DE PARED - W4L16664 H14 TABLA DE FIJACION - W4L16667
X2)  1"x3 3/8"x26 7/8" (24x86x684) 1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)
. ] . 0 ]
H15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16678 H16 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16679
(x8)  1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x714) (x1) 1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x714)
H17 TABLA DE FIJACION - W4L166 H18 GUIA DE PARED - W4L16681
(x1)  1"x3 3/8"x31" (24x86x786) (X2)  1"x3 3/8"x54" (24x86x1372)
H19 GUIA DEL TECHO - W4L16682 H20 TABLA DEL GABLETE - W4L16683
(X4) 1"x3 3/8"x34 1/2" (24x86x877) (x2) 1"x3 3/8"x15 5/8" (24x86x397)

.. H22 GUIA DE PARED - W4L16688

H21 TABLILLA DEL GABLETE - W4L16684 ., - .,
(Xz) 1"%x3"x3 3/8” (24X76X86) (XU 1"x3 3/8 'x54 3/4 (24X86X1390)



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

H23 GUIA DE PARED - W4L16689
(x2) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

H24 TABLA DE PARED - W4L16690
(x1) 1"x3 3/8"x50 1/8" (24x86x1274)

E d

| . s

H25 GUIA DE PARED - W4L16691 H26 GUIA DE PARED - W4L16692

(X1} 1"x3 3/8"x29" (24x86x737) (X1} 1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x713)

H27 GUIA DE PARED - W4L16656 H28 GUIA DE PARED - W4L16625

X1) 1"x3 3/8"x29" (24x86x738) (X1) 1"x3 3/8"x13 1/4" (24x86x336)

H29 GUIA DE PARED - W4L16699 H76 PELDANO DE LA ESCALERA - W4L16619
(x1) 1"x3 3/8"x14 1/8" (24x86x360) X3 1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)
‘: a a ‘ [o W ’»,4 [ & I

H77 TABLA DE FIJACION - W4L16620 JO1 GUIA DE PARED - W4L16622
(X1)  1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512) (x4)  1"x2 3/8"x25 1/4" (24x60x642)

[[[ ¥ P9 09w U g U0 U v U T d ]

JO2 GUIA DE PARED - W4L16631
X2)  1"x2 3/8"x58 3/8" (24x60x1483)

JO3 GUIA DE PARED - W4L16657
(X2)  1"x2 3/8"x55 3/8" (24x60x1407)

K01 GUIA DE PARED - W4L16640
x1) 5/8"x5 1/4"x52 3/4" (16x134x1340)

K02 GUIA DE PARED - W4L16641
{x1) 5/8"x5 1/4"x53 3/8" (16x134x1356)

K03 GUIA DE PARED - W4L16658
(x1)  5/8"x5 1/4"x54 3/4" (16x134x1390)

LO1 TABLA DEL PISO - W4L16644 L02 TABLA DEL PISO - W4L16645
x2) 5/8"x4 1/4"x21 1/4" (16x107x540) (x1) 5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

LO3 TABLA DEL PISO - W4L16646
(X1} 5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)




Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

MO2 TABLA DEL PISO - W4L16642
x11) 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540)

MO3 TABLA DEL PISO - W4L16643
(x13) 5/8"x3 3/8"x54 5/8" (16x86x1389)

. ] [ ]

MO4 TABLA DEL PISO - W4L16647 MO05 TABLA DEL PISO - W4L16649
(x2) 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540) (x15) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

i 1 I ]

MO6 TABLA DEL PISO - W4L16650 MO7 TABLA DE PARED - W4L16652
(x1) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736) (x12) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

MOS8 TABLA DE PARED - W4L16654
(X7) 5/8"x3 1/4"x26 7/8" (16x82x684)

M10 TABLA DE PARED - W4L16663
(x4)  5/8"x3 3/8"x53 1/4" (16x86x1354)

M11 TABLA SUPERIOR - W4L16668 M12 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16671
*2) 5/3"3 1/4"x31" (16x82x786) (x4) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16670 M14 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16669
(x4) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714) (x19) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

M15 TABLA DEL GABLETE - W4L16685 M16 TABLA DEL GABLETE - W4L16687
(x4) 5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465) (x4)  5/8"x3 3/8"x11 3/4" (16x86x300)

M73 SOPORTE POSTERIOR - W4L16621
(x1) 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

NO1 TABLILLA - W4L16674
(x2) 5/8"x2 3/8"x57 7/8" (16x60x1470)

5+ &+ & 3 B ]
NO2 TIRANTE DEL TECHO - W4L16686 NO06 TABLA DE RELLENO - W4L16672
(x4) 5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675) (x2) 5/8"x2 1/8"x28 1/8" (16x54x714)

- ]
O70 TABLA DE MONTAIJE DESLIZANTE - W4L09040
(x1) 5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

m

H || o © o o

SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L16695
(x1) 33/8"x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256)




Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

TO1 TABLA DE SOPORTE - W4L16599
(X2} 1"x1 3/8"x46 5/8" (24x34x1184)

T02 TABLA DE SOPORTE - W4L16609
(x1} 1"x1 3/8"x52 5/8" (24x34x1336)

T03 TABLA DE SOPORTE - W4L16615 TO04 TABLA DE SOPORTE - W4L16616
(x1) 1"x13/8"x24 3/8" (24x34x619) (x1) 1"x13/8"x21" (24x34x533)

[ ° o ° B ° ]
TO5 TABLA DE SOPORTE - W4L16626
(X2} 1"x13/8"x18 7/8" (24x34x478)

TO6 TABLA DE SOPORTE - W4L16633
(x2) 1"x13/8"x51 3/4" (24x34x1315)

Y01 TABLA DE PARED - W4L16693 Y02 TABLA DE PARED - W4L16653
(x6) 5/8"x3 5/8"x26 7/8" (16x91x684) X2 5/8"x3 7/8"x29" (16x99x736)

B0O1 POSTE - W2A03427
(x1) 3"x3"x86 7/8" (76x76x2206)

RP1 PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03428
(x2) 15/8"x15"x59 1/8" (42x382x1613)

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03429
*2) 1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1613)



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

H100480 PERNO BL NG
(x11) " 5/16x4 3/4

H100415 PERNO BL NG
(x44)  5/16x3 3/4

P

H100503 PERNO BL NG
15 5/16x3-1/2

H1003%6 PERNO BL NG
(x8)

5/16x1/2

H100468 PERNO BL NG
x15  5/16x1

H100484 PERNO BL NG
x17) " 5/16x3 1/4

H100416 PERNO BL NG
x8)  5/16x3

H100195 PERNO BL NG
&7) 5/16x2-3/4

E::::

e e ]

H100205 PERNO BL NG

H100009 PERNO BL

x3)  5/16x1

H100407 PERNO BL NG
x17)  5/16x11/2

H100458 TIRAFONDO BL NG
x9)  5/16x2

H100197 TIRAFONDO BL NG

(x52)  5/16x2-1/4

(x22)

5/16x2 1/2

H100459 PERNO BL NG
&7) 5/16x11/4

H100457 PERNO BL NG
&7 5/16x2

H100378 PERNO BL NG
(x4) 5/16x1 3/4

(x15)  BLNG

(x26)

10

H100192 TUERCA CILINDRICA
5/16 x 7/8

—

H101110 PERNO BL

1/4x3/4

H100567 PERNO BL NG
1) 1/4x21/4

] I )

H100487 TIRAFONDO BL NG
x13)  1/ax2



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes metalicos

H100654 PERNO HEXAGONAL
x13)  3/8x5-1/2

H100481 PERNO
(x4  HEXAGONAL NG

) 5/16x1 1/4

H100476 PERNO HEXAGONAL NG
2} s5/16x4 1/4

H100128 TORNILLO PWH
4 gxs5/8

H100434 PERNO HEXAGONAL
*x4)  3/8x53/4

H101121 PERNO PTH NG
(x4) con LOCTITE
1/4x1

®9) g3

(x130) g,

H100089 TORNILLO PFH
(79 gx13/4
[
H100086 TORNILLO PFH
(x300)  gy11/2
R -
H100087 TORNILLO PFH
(x188)  gx11/4
R e
H100088 TORNILLO PFH
x41)  gy11/8
L — T
H100385 TORNILLO PFH NG
(X26) 8X1

H100479 CONTRATUERCA NG

x2)  5/16

r———————————1— 1/4x3/4
H100090 TORNILLO PFH @
(x44) 8x21/2"
EVe -
H100111 TORNILLO PFH

H100102 ARANDELA PLANA
11x25

H100831 TUERCA CILINDRICA
(x4) PTH NG

H100073 TUERCAENT
3/8

(x18)

(x17)

H100478 ARANDELA
PLANA NG
8x27

(x9)

H100074 TUERCAEN T
3 s5/16

H100198 ARANDELA DE
(x163) FIJACION EXT. NG
8x19

H100107 ARANDELA DE
(x17) FIJACION INT.
10x18

H100199 ARANDELA DE
(x¢)  FIJACION EXT. NG
12x19

H100379 TUERCA EN T NG
(X188) 5/16

H100405 ARANDELA DE
(x14) FUACION EXT. NG

@ 6x15
(x1)

1/4

H100477 ARANDELA DE @
(x4)  PRESION NG
5/16
H100108 ARANDELA DE
(x26)  FIJACION INT. H100072 TUERCA EN T
8x15 (x26)

1/4



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

H100114 LLAVE TORX
x1) T30

= ) ¢
)4
H100147 BROCA TORX

x1) T30

Lo

™~

H101100 DESTORNILLADOR DE
(x1) PUNTA MAGNETICA

= ¢

H100764 TORNILLO
(x1) AUTORREGULADOR




Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

A6P00520 s0GA
(x1)

A100177 CADENA VERDE DE 31"
x2)

AIMOIT81 ASEIDERO NEGRO 816 C/C

A4|\;|)920630 REFUERZO DE PLATAFORMA
DE METAL 380 C/C

A4MIODS17 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA A4RODS18 SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA
DEL COLUMPIO - IZQUIERDA DEL COLUMPIO -DERECHA

A6P00054 ASIENTO DEL COLUMPIO
VERDE DE 22"

AGPO0034 TRAPECIO COLOR AMARILLO

A4IV(I)?£505 GANCHO DEL COLUMPIO

A4M01878 COLGANTE DE

2 . =
*2 \IGUETAS DE 90 A4MO1782 s5bORTE DE MARCO “A” A4“§')?§619 SOPORTE EN ESCUADRA
) 66x66x127 - NG



Manual del propietario - Identificacidon de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

3

A6F(’0())508 KIT DE ABRAZADERAS
X7)

A4Mo1047
SOPORTE EN ESCUADRA
{x7)
PARA CUERDA e i 2.5x38x55x55
SE ST
Z RS

i

N
%
1)
‘ f/@‘
0

7
il
S
Al
R

[l

"'\

L

@ h

VT8 ESTACA PARA SUELO ROSCADA

-

A}ngw MOSQUETON DE FIJACION
RAPIDA

(x1}

51x32x82x3.175

|
A4MOOSOT TUBO METALICO /\
@)

ABP00037 ROCA VERDE HC N.2 2

AG'Z?;}O“ ROCA HC VERDE N.2 1

A}33154 ETIQUETA DE IDENTIFICACION

BYD (GRANDE) EDADES 3-10

74 "“"%,‘; \\\\:\.\ /
(x1) TOBOGAN VF DE 10 PIES NN

DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES
NUMERO DE PARTE | COLOREAR

NUMERO DE MODELO
A100287 VERDE 2200227

A6P00540 AMARILLO 2300040

A6P00539 GRIS 2300057

14




ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metdlicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el niumero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

| Qot
pof ﬂ e

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metalicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del nimero.

H100194 PERNO BL
(x2) 1 5/16 x 2-1/2



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos

de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16",
3/8" y 7/16"

Trinquete con adaptadores de
— - 3/8", llave de tubo STD de 1/2" y
9/16" y llave de tubo de cuello

largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
o eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

1. Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

3. Combinacion del manual impreso y la APLICACION BILT (Nota: Los nimeros de paso pueden
diferir entre los dos métodos)

N

CIBILL.

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar.

GETITON

>’ Google Play

17



PASO 1 - ESCALERA

NUMERO ]
CANTIDAD| o5 Eoq DESCRIPCION
10 H100111 TORNILLO PFH 8x2

N XN N N

1)
£}

E77 MONTANTE IZQUIERDO - W4L 16617

(x1) 13/8"x3 3/8"x65" (36x86x1650) t

H76 PELDANO DE LA ESCALERA - W4L16619
(x5) 1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

CONSEJO: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

111 10
TORNILLO - 2"

. E77 «1

f,

/7

/7

/7

/7

18

H76 5




PASO 2 - ESCALERA

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100111

TORNILLO PFH 8x2

/ |

/,

AN

&

E78 MONTANTE DERECHO - W4L 16618
{x1) 13/8"x3 3/8"x65" (36x86x1650)

19

E78 1)

111 10

TORNILLO - 2"




PASO 3 - ESCALERA

°
o o
o

H77 TABLA DE FIJACION - WA4L 16620
(x1) 1'X3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

NUMERO <
CANTIDAD, DE PIEZA DESCRIPCION
8 H100111 TORNILLO PFH 8x2

‘ »
s

M73 SOPORTE POSTERIOR - W4L 16621
(x1) 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

M73 (xT)/

20

111 s
TORNILLO - 2"




PASO 4 - ESCALERA

|
f A4MO01781 ASEIDERO

(x2)  NEGRO 816 C/C

Y

NUMERO .
CANTIDAD| 5E biE7a DESCRIPCION
4 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
4 H100503 |PERNO BL 5/16x3-1/2 NG

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

503 (x4
PERNO - 3 1/2"

1781 o)
ASEIDERO NEGRO 816 C/C

21

379
TUERCA ENT - 5/16"




PASO 1 - MURO DE ESCALADA

a o

o
° °

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 16670
(x4) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

° °

o Q
° °

M12 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 16671
(x4) 5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
24 H100072 TUERCAENT 1/4
24 H100108 ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15
24 H101110 PERNO BL 1/4x3/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

037 (s
ROCA VERDE HC N.° 2

036 (s
ROCA HC VERDE N.° 1

1110 (e
PERNO BL - 3/4"

108 (x29
ARANDELA - 8x15

M13 2

072 (x24)

M12 4

M13 2

N S

MI3LA (x2)—/ 5

’ (o}
M12 AD p— "L @J

M13 RA (x2)/ .

VISTA DELANTERA
(e ®
o
o

TUERCA ENT - 1/4"




PASO 2 - MURO DE ESCALADA

M12 AD (x4) Mf)

M13 RA (x2)—71.

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

74 H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

M13 LA (xz)J: Gﬂ

-y

’]

F06 GUIA DE SOPORTE - W4L16673
(x2) 13/8"x2 3/8"x64 1/8" (36X60x1629)

i

]

M14 TABLA DEL MURO
(x10) DE ESCALADA - W4L 16669
5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

NO6 TABLA DE RELLENO - W4L16672
(x1) 5/8"x21/8"x28 1/8" (16x54x714)

TORNILLO -1 1/2"

086 (x74)

A A A A A A AN AN AN \\<

23

F06 1)

| M13 RA
| M12 AD
| M13 LA
I M12 AD
| M13 RA

| M12 AD

. NIVELAR LADOS

COLOCACION DE LA TABLA J

[/ VISTA LATERAL ™
COMIENCE A
| NIVELAR AQUI LA
’ PARTE SUPERIOR
|
|
|
I
— B
| p—— |
N T S
© VISTADELANTERA O
(X7)_\: fM14 (x1) }
62 /_M14 (x1) ’
)N 1 R O |
(X7)4\§ = /_M14 (x7)|
(X1)_\E @ /_M14 (x1) |
) '. 24, M14 ) |
(xr)ﬂ\f - P M14 o) I
(x1)\§ : . 5/_M14(XU |
! = gx—M14 1) |
0 32 EfM14(X1) |
I M14 ) |
~—NO06 (1) |



PASO 3 - MURO DE ESCALADA canTipAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
\ -

12 H100090 |TORNILLO PFH 8x2 1/2
E06 GUIA IZQUIERDA - W4L 16665
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)

E05 GUIA DERECHA - WAL 16666
(x1) 13/8'x3 3/8'x64 1/2" (36x86x1640)

- VISTA SUPERIOR

R I IS

\ ORIFICIOS DESPLAZADOS /

HACIA AFUERA
090 (12 N e
TORNILLO - 2 1/2"

EO05 1) \

0 / E06 1)

lal———NIVELAR LADOS

24



PASO 4 - MURO DE ESCALADA

CANTIDAD,

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

17

H100088

TORNILLO PFH 8x1-1/8"

I .

NO1TABLILLA - W4L16674
(x1) 5/8"x2 3/8"x57 7/8" (16x60x1470)

088 (x17)
TORNILLO - 1 1/8"

NO1 1)

S5}

Il

b

vl

L1/

25

NIVELE LAS PARTES SUPERIORES

VISTA POSTERIOR

11 1/2"
[291 mm]
MBOS LADOS




PASO 5 - MURO DE ESCALADA

M11 TABLA SUPERIOR - W4L16668
(x1) 5/8"x3 1/4"x31" (16x82x786)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

4

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

086 (x4
TORNILLO - 1 1/2"

26




PASO 6 - MURO DE ESCALADA CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

8 H100090

TORNILLO PFH 8x2 1/2"

s} o}

2 H100379

TUERCA T 5/16 NG

H14 TABLA DE FIJACION - W4L16667
(x1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

H14 (x1)

379 2
TUERCA EN T - 5/16"

[

I

AN

I

~HIN

N

&8 A"

&

[

®

& @

Z
pl
Z
|
=
‘/
s
s
%

27

090 (s
TORNILLO - 2 1/2"

LAS TUERCAS T DEBEN IR HACIA EL
INTERIOR CUANDO ESTE INSTALADA.




PASO 1 - PARED CON CUERDA CANTIDAD gg'\SIEEF;i DESCRIPCION
/ _ : _ =% 74 |H100111  |TORNILLO PFH 8x2
FO7 GUIA DE SOPORTE - WAL16677 i o ] E ]

(x2) 1 3/8"x2 3/8"x64 1/8" (36x60x1629) H1 6 TABLA DEL MURO

(x1) DE ESCALADA - W4L16679
1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x714)

]

H15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16678
(x8) 1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x714)

NOG TABLA DE RELLENO - W4L 16672
(x1) 5/8"'x2 1/8"x28 1/8" (16x54x714)

4 TABLA DEL MURO
(x99 DE ESCALADA - W4L16669

5/8"x3 3/8"x28 1/8" (16x86x714)

FO7 (x1)

VISTA LATERAL N

COMIENCE A
NIVELAR AQUI LA

( 1
111 79 I PARTE SUPERIOR
TORNILLO - 2" e | ‘tT |
k T |
<] | |
~F » _
1 | |
! e |
- IR | p—— J
& >~ NwWELARLADOS N &
g
ijl
::5
//‘
&
? .
§2‘
% N N | I
g a VISTA DELANTERA By
;/ ( " : -, —M14 1) |
= | 13 ) : |
g | H15 «y) : i M14.21 |
| “; 1,—M14 )
Q H15 ) — : |
| H15 : 3,—M14 () |
(xXT) T\ :
‘ g 1 M14 (x1) |
‘ H15 (xX1) T aF 2 |
i Ve M14 (x1)
‘ H15 (x1) T : |
‘ H15 0 /_M14 (x1) ‘
(X1) T :
L H15 wy T~ Mo |
| H16 é/_M14(x1) |
| (X)\E g 14—NO6 (x1) |
\\ COLOCACION DE LA TABLA Y

28

-~ -



PASO 2 - PARED CON CUERDA CANTIDAD glgl\lglEEF\éi DESCRIPCION
\ ) 12 H100090 |TORNILLO PFH 8x2 1/2

EQ7 GUIA IZQUIERDA - W4L 16675
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)

/ Y

E08 GUiA DERECHA - WAL 16676
(x1) 13/8"x3 3/8"x64 1/2" (36x86x1640)

[/ VISTA SUPERIOR
l \ COMIENCE A NIVELAR AQUI LA /
% PARTE SUPERIOR

090 12

EO8 (x1)\

Lo —+=— NIVELAR LADOS

7

i

/

/

29



PASO 3 - PARED CON CUERDA cANTIDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
I 17 H100088 |TORNILLO PFH 8x1-1/8"

NO1 TABLILLA - WAL16674
(x1) 5/8"x2 3/8"x57 7/8" (16x60x1470)

[/ VISTA POSTERIOR
088 (x17) | T ‘ T
TORNILLO - 1 1/8" |
NO1 1) |
|
NIVELE LAS PARTES |
SUPERIORES |
|
| .
’ .
| .
| :
2 | j
| :
2 | u= =
P | 11 1/2" - -
‘ [291 mm]
B | AMBOS LADOS
N

ol

//////////////// /

30



PASO 4 - PARED CON CUERDA

M11 TABLA SUPERIOR - W4L 16668
(x1} 5/8"x3 1/4"x31" (16x82X786)

NUMERO .
CANTIDAD| j=5 o0 DESCRIPCION
4 H100086 |TORNILLO PFH 8x1-1/2"

086 ()
TORNILLO - 1 1/2"

31

e VISTA LATERAL

\f/%24 mm]




PASO 5 - PARED CON CUERDA CANTIDAD NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
8 H100090 TORNILLO PFH 8x2 1/2"
2 H100379 TUERCA T 5/16 NG

Q O\
H17 TABLA DE FIJACION - WAL 16680
(x1) 1'x3 3/8"x31" (24x86x786) ORIFICIOS HACIA ABAJO.
CONSEJO: 7

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

H17 (x1)

379 o)
TUERCA ENT - 5/16'

090 (xs)
TORNILLO - 2 1/2"

H17

(
{
|
|
|
|
|
|
|
|
\
N

\x— LAS TUERCAS T DEBEN IR HACIA EL
INTERIOR CUANDO ESTE INSTALADA.

I DAY
AN

32



PASO 1 - VIGA DEL COLUMPIO

NUMERO

CANTIDAD| )£ pi=va DESCRIPCION
L [l T I 1 I, \ 3 H100192 |CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
I I Il I I | 3 1100416 |PERNO BL 5/16x3 NG
A50VIGA DEL COLUMPIO - WAL 16694
(1) 3385 1/4"x89 12" (86x134x2274) 2 H100476 |PERNO HEXAGONAL 5/16x4 1/4 NG
» 4 H100478 |ARANDELA PLANA 8x27 NG
2 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG

<

A4MO00619 SOPORTE EN ESCUADRA

(x2)  66x66x127 - NG
SOPORTE DE o
A4MO0617 EXTENSION DE LA vicA AGMO0618 oo £ DE EXTENSION
(x1) DEL COLUMPIO - x1) DERECHA
IZQUIERDA
CONSEJO:

AJUSTE A MANO LOS PERSNO 416 Y LAS TUERCAS 192.

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA
DEL COLUMPIO - IZQUIERDA

SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL
COLUMPIO -DERECHA

479 (o)
TUERCA - 5/16"

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

618 ««

192 (x3)

617 1)

1

476 (x2)
PERNO - 4 1/4"

478 (x2)
ARANDELA - 8x27

619 2

SOPORTE EN ESCUADRA
66x66x127 - NG

33

a8 @0
ARAI\(IXS)ELA - 8x27 4 N
( VISTA DELANTERA ]‘
| 4' 4' |
m > R
| ] A
\ J
. MONTAJE CORRECTO y




PASO 2 - VIGA DEL COLUMPIO OERO

CANTIDAD DE PIEZA

12 H100073 |TUERCAENT 3/8

12 H100102 |ARANDELA PLANA 11x25

12 H100107 |ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18

12 H100654 |PERNO HEXAGONAL 3/8x5-1/2

A4IV(I)9£505 GANCHO DEL COLUMPIO

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

073 x12)
TUERCAT - 3/8"

505 (xs)
GANCHO DEL COLUMPIO

s | 102 (x12)
1 ARANDELA - 11x25"

] 107 (x12)
| ARANDELA - 10x18"

654 (x12)
PERNO - 5-1/2"

34



PASO 3 - VIGA DEL COLUMPIO NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION

. 4 H100128 TORNILLO PWH 8x5/8

A100164 ETIQUETA DE IDENTIFICACION
(x1)  DE BACKYARD (GRANDE)
EDADES DE 3 A 10

e VISTA DELANTERA ™

47 1/8"
(1297 mm)

|

& Se o)

T L TD
J

164 (x1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

128 x4
TORNILLO - 5/8

35



PASO 4 - VIGA DEL COLUMPIO NUMERO

DESCRIPCION

TUERCA T 5/16 NG

PERNO BL 5/16x1 1/2 NG

— CANTIDAD| =5 =51
’u I ° °° 6 H100379
SP71SOPORTE DE LA VIGA DEL 4 H100407
(x1) COLUMPIO - W4L 16695 5 H100503

PERNO BL 5/16x3-1/2 NG

3 3/8"x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256)

/,

A4MO01782 SOPORTE DE

(x1) MARCO “A” E80 SOPORTE ANGULAR - W4L 16696

(x2) 1 3/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

503 (x2)

379 (xe) PERNO - 3 1/2"

TUERCA ENT - 5/16"
407 (x4)
PERNO - 1 1/2"

1782 1)
SOPORTE DE MARCO “A”

E80 )

E80 1)

36




PASO 5 - VIGA DEL COLUMPIO
/[ 2 N\

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L 16697
(x1) 11/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120)

NUMERO

/o

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
2 H100195 |PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
4 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
8 H100379 |TUERCAT 5/16 NG
2 H100480 |PERNO BL 5/16x4 3/4 NG

G50 TABLA DE APOYO - W4L16698
(x1)  1'x5 1/4"x86 11/16" (24x134x2202)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

379 9
TUERCA ENT - 5/16"

205 v

480 (o)
PERNO - 4 3/4"

PERNO - 2 1/4'

37

198 xs)
ARANDELA - 8x19

195 o)
PERNO - 2-3/4




PASO 6 - VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

H100192

CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG

H100416

PERNO BL 5/16x3 NG

CONSEJO:
AJUSTE TODOS LOS (5) PERNOS 416 Y LAS TUERCAS CILINDRICAS 192 AHORA.

192 )
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

38




— : : —— — — ] CANTIDAD B"EJ'\PAEEF;(X DESCRIPCION
-] s 1l —
BO1POSTE - W2A03427 10 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
{x1) 3"x3"x86 7/8" (76x76x2206) 10 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
T T = L 10 H100415 PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
[/ 1 s 0 i i
B02 POSTE - W4L16594
(x1) 3"x3"x86 7/8" (76x76x2206)
GO1TABLA DE APOYO - W4L 16595
(x1) 1"X5 1/4"x89 1/2" (24x134x2274) -\
E ok 3 . : i Bl HO2 TABLA DE SEGURIDAD - W4L 16600
H01 SOPORTE DEL PISO - W4L 16597 (x1) 1"x3 3/8"x74 1/4" (24x86x1887)
(x1) 1"X3 3/8"X77" (24x86x1956)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
<
* B02 1)
<
198 (x10)
379 10) ARANDELA - 8x19

TUERCA ENT - 5/16"

BO1 (x1)\0

HO1 1)

39

415 10
PERNO - 3 3/4"

—\’ TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DE LOS ORIFICIOS




PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD gg'gﬁ;zi DESCRIPCION
\ °o o ° / 9 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
EO1 SOPORTE ANGULAR - WAL 16596 9 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
(x2) 13/8"x3 3/8"x48 7/8" (36x86x1241) 9 H100379 TUERCAT 5/16 NG
5 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
5 H100487 TIRAFONDO BL 1/4x2 NG

o
¥

EQ2 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L 16598
(x3) 13/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
ASEGURESE DE CUADRAR LA SUBMONTAJE.

i 379 9
TUERCA EN T - 5/16"

40

405 x5
ARANDELA - 6x15

487 (x5)
TIRAFONDO - 2"

EO1 2o

198 x9)
ARANDELA - 8x19

205 x9)
PERNO - 2 1/4"




PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE

= : — — CANTIDAD SEI\PAFEF;OA DESCRIPCION
BO3POSTE - WAL 16603 10 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
(x1) 3'x3'x86 7/8" (76x76x2206) 2 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
T : T L 10 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
B04POSTE - W4L16604 2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
(x1) 3'x3'x86 7/8" (76x76x22086) 8 H100415 |PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
. | 2 H100487 |TIRAFONDO BL 1/4x2 NG

(G033 TABLA DE APOYO - W4L 16606
(x1) 1'X5 1/4"x54 3/4" (24x134x1390)

B

HO03 SOPORTE DEL PISO - WAL 16601
(x1) 1'x3 3/8"X77" (24x86x1956)

had

%

E02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L 16598
(x2) 13/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

205 x2)
PERNO - 2 1/4"

HO03 1)

EO02 (o)

487 (x2)
TIRAFONDO - 2"

405 (x2)
ARANDELA - 6x15

/e
VS
id

GO03 1)

(/\/ B03 1)

3

— TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DE LOS ORIFICIOS

415 o)
- PERNO - 3 3/4"

198 x10)
ARANDELA - 8x19

379 x10
TUERCA EN T - 5/16"
L

»




PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE NOMERG

‘ - ‘ canTipap S HVERS DESCRIPCION
. . 10 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
GO02 TABLA DE APOYO - WAL 16605 10 |H100379 |TUERCA T 5/16 NG

(x2) 1"x5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)
8 H100415 PERNO BL 5/16x3 3/4 NG

’ | 2 H100480 PERNO BL 5/16x4 3/4 NG

HO5 GUIA DE APOYO - W4L 16608
(x1) 1'x3 3/8"x52 3/4" (24x86x1340)

(-]

HO7 sOPORTE DEL PISO - W4L 16624
(X2) 1"x3"x2 1/8" (24X76x54)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

379 o)
TUERCA ENT - 5/16"

NIVELAR LADOS

HO7 2

198 o)
ARANDELA - 8x19 S

480 2 )
#35. PERNO - 4 3/4"

EN CUENTA LA
ION DE LOS ORIFICIOS
<

a8
o .
j—

s

>

379 )

TUERCA EN
T -5/16"

198 xs9)
ARANDELA - 8x19
415 (s
PERNO - 3 3/4"

{.

42



PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE

a
° o o a

-]

HO04 GUiA DE APOYO - W4L16607
(x1) 1"x3 3/8"x53 3/4" (24x86x1364)

@ ° a

HO08 GUIA DE APOYO - W4L 16628
(x1) 1'x33/8"x58 3/8" (24x86x1483)

]

HO7 SOPORTE DEL PISO - W4L 16624
(x2) 1'x3"x2 1/8" (24x76x54)

CANTIDAD 'ISIILE”\F/’IIEEFéi DESCRIPCION
2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100379 TUERCA T 5/16 NG
2 H100480 PERNO BL 5/16x4 3/4 NG

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

HO04 1)

NIVELAR LADOS

379 o) —
TUERCA ENT - 5/16"

HO7 2

TEN
UBICACI

198 (2
ARANDELA - 8x19

480 (o)
PERNO - 4 3/4"

GA EN CUENTA LA

ON DE LOS ORIFICIOS




PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE

o
%

E02 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L 16598
(x5) 13/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

CANTIDAD BIIEJI\P/IFERZ(; DESCRIPCION
5 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
5 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
5 H100379 TUERCA T 5/16 NG
5 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
5 H100487 TIRAFONDO BL 1/4x2 NG

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

379 x5
TUERCA ENT - 5/16"

405 (x5—
ARANDELA - 6x15

487 (x5 v

TIRAFONDO - 2"

44

L

PERNO -

=
=

rd

.

N

198 x5

ARANDELA - 8x19

205 x5

2 1/4"

\\— OBSERVE LAS POSICIONES
DE LAS TUERCAS ENT.




PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION

t: :1 8 H100092 TORNILLO PFH 8x3

FO01 vIGA DEL PISO - W4L 16610
(x2) 1 3/8"x2 3/8"x52 3/4" (36x60x1340)

Y

| :£ ')
| 5/8"

’ [16 mm]

l\ ° VISTA LATERAL ©

092 xs)
TORNILLO - 3

5




PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE NOMERO :
: : : g CANTIDAD| o BiE7a DESCRIPCION
°n° TR 6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
522 MONTANTE - WAL 16611 4 |H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
x1) 1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36X60X776) 5 1100379 | TUERCA T 516 NG
ollo o, .° L d 2 H100484 |PERNO BL 5/16x3 1/4 NG
F03 MONTANTE - W4L16612
(x1) 13/8"x2 3/8"x30 1/2" (36X60X776)
HO6 GUIA DE APOYO - W4L16614
(x1) 1"x3 3/8"x54 5/8" (24x86x1388)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
e
e 198 (xs)
ARANDELA - 8x19
205 (x4)
PERNO - 2 1/4" 484 (2
PERNO - 3 1/4"

379 o)
TUERCA ENT - 5/16"

FO2 x1)

TENGA EN CUENTA LAS S
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

FO3 )

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

Y

N\

a&

5,
TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

A
=

46



NUMERO DESCRIPCION

PASO 9A - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| SPVERS
ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

5 - 4 H100198
c e ° 4 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
4 H100379 |TUERCA T 5/16 NG

E03 MONTANTE - W4L16627
(x1) 13/8"x3 3/8"x59 5/8" (36x86x1516)

o ° °
o

l ] a o

E04 MONTANTE - W4L16638
(x1) 13/8"x3 3/8"x56 7/8" (36x86x1446)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

E04 (x1)\ :

| 379 ¢
| TUERCA ENT - 5/16"

EO03 1)

205 (x4)
PERNO - 2 1/4"

198 x4
ARANDELA - 8x19

47



PASO 9B - MONTAJE DEL FUERTE

Q
~

SOPORTE DE LA
(x1) PLATAFORMA - W4L 16598
1 3/8"x3 3/8"x17" (36x86x433)

DESCRIPCION

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

PERNO BL 5/16x2-1/4 NG

TUERCA T 5/16 NG

TUERCAT 1/4 NG

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

HO9 GUIA DE APOYO - W4L 16629
(x1) 1'x3 3/8"X54 1/2" (24x86x1383)

PERNO BL 5/16x1 NG

cANTIDAD| NUMERO
=~ DE PIEZA
1 H100198
1 H100205
A4I\;|01())855 SOPORTE EN 5 H100379
X ESCUADRA
51x32x82x3.175 1 H100398
. ; 1 H100405
4 H100468
<—+ 6 7/8" [175 mm] 1 H100567

PERNO BL 1/4x2-1/4 NG

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

<

Ve

¥

£
~

468 ()
PERNO -1" ,

198 x1)

O
\

ARANDELA - 8x19 \

205 (x1) 1

PERNO - 2 1/4" \ S

567 (1)
PERNO - 2 1/4"
405 x1)—

ARANDELA - 6x15

TENGA EN CUENTA LA UBICACION
DE LOS ORIFICIOS

6 7/8"
[175 mm]

855 1)

SOPORTE EN ESCUADRA 51x32x82x3.175

379 x5

398 1)
TUERCA EN
/ T-1/4"

o B

TUERCAENT - 5/16"

=




PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO -
CANTIDAD DESCRIPCION
°° : 5 Rk PEPIEZA ARANDELA DE FIJACION EXT
1l H 0 11 11 .
6 H100198
FO5 MONTANTE - W4L16630 E 8x19 NG
(x2) 1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) H1 1 2 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
SOPORTE DEL PISO - W4L 16648
PARTE SUPERIOR
sU © (x2) 1"x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70) 6 H100379 TUERCAT 5/16 NG
5 . . . R 3 4 H100484 |PERNO BL 5/16x3 1/4 NG
H10 GUIA DE APOYO - W4L.16632
(x1) 1"x3 3/8"x31" (24x86x786)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
Q/ FO5 (2
TENGA EN CUENTA LOS __ NE
ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS \
HACIA AFUERA. 2
3 A

379 o 4 <
TUERCA ENT - 5/16" A

NIVELAR LADOS

205 (o)
PERNO - 2 1/4"

484
PERNO - 3 1/4"

198 (xs)
ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA LAS

8

P
AN

UBICACIONES DEL ORIFICIO
e ]
@
Q \\\

<5

49




PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE canTipAp|NIVMERO DESCRIPCION
R T 2 ‘ 4 H100073 |TUERCAENT 3/8
S L : 4 H100102 |ARANDELA PLANA 11x25
B(Xq)g f%g%?;ﬁ 3D/E..((37C2))'(‘7%)'\<"1§£)' WaL 16651 4 H100107 |[ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18
e 2 H100192 |CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
[30 mm] 2 H100195 |PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
ABAJO 4 H100379 [TUERCA T 5/16 NG
4 H100434 |PERNO HEXAGONAL 3/8x3 1/4
A4M)?21)878 COLGANTE DE . KAMOOSOS 4 H100468 |[PERNO BL 5/16x1 NG
VIGUETAS DE 90° 055"~ GANCHO DEL COLUMPIO

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO. BO9 (1) 073 )
'T 'T \‘ 'T T’/TUERCA T-3/8"

[} a

CONSEJO: e ey

.
1 1029

]‘
|
|
|
|
|
J

11/8" 505 (2 ARANDELA - 11x25'
107 0
ARANDELA - 10x18'
MONTAJE DE SOPORTE DEL COLUMPIO 434 (xq)
PERNO - 3 1/4"
~_ S
S
o L]
YN
1878 x2
COLGANTE DE VIGUETAS DE 90°

MONTAJE DE SOPORTE
DEL COLUMPIO

<2 468 (« S
i PERNO -(1? ‘

o

o

] 192 (2
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

3 p; :
379 x4 e
TUERCA ENT - 5/16" /

195 (x2
PERNO - 2-5/45 fa\i\{

50




PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE cANTIDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

BE . . . . a -] 14 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

TO1TABLA DE SOPORTE - W4L 16599
(x2) 1"x1 3/8"x46 5/8" (24x34x1184)

T01 2

089 (x14
TORNILLO - 1 3/4"

)

51



PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE canmiond] NOVERO | peccroion
[ - . = : : = . =] 16 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

T06 TABLA DE SOPORTE - WAL 16633
(x2) 1"x13/8"x51 3/4" (24x34x1315)

TORNILLO - 1 3/4"

5/8"
% [16 mm]
i VISTA LATERAL )|
~_ s — ./
089 (x16)




PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD| NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
C : : : . °] 29  |H100089 |TORNILLO PFH 8x1-3/4"
T02 TABLA DE SOPORTE - W4L16609
(x1) 1'x1 3/8"x52 5/8" (24x34x1336) 2 H100379  |TUERCAT 5/16 NG
B = = = = ) = - = : =
TO3 TABLA DE SOPORTE - W4L16615  T04 TABLA DE SOPORTE - WAL 16616
(X1) 1"x1 3/8"x24 3/8" (24x34x619) (X1) 1"x1 3/8"x21" (24x34x533)
= 3 : . |
TO5 TABLA DE SOPORTE - WAL16626
(x2) 1'x1 3/8"X18 7/8" (24x34x478)
CONSEJO: T =T Ty
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO. fTOS + 'ﬁT04

LUEGO INSTALE LA TABLA TO2. [ d’?_— s —Z
INSTALE LAS TABLAS TOS5 AL FINAL. l ] ° )

5/8"
[16 mm]
N Yol
ol 00

y /-

/

/

379 x2) >
- TUERCA EN T - 5/16" ¥

089 (x29)
TORNILLO - 1 3/4"

TO3 1)

/

53



PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE [ ,\rioap| NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

o o -] Q ©° o

2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

F04 MONTANTE - W4L16613 1 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
(x1) 1 3/8"x2 3/8"x30 1/2" (36x60x776) > H100379 | TUERCA T 5/16 NG
B 1 H100484 |PERNO BL 5/16x3 1/4 NG
H11 SOPORTE DEL PISO - W4L 16648
(x1) 1"x2 3/4"x2 3/8" (24x60x70)
CONSEJO: /’/____——______—‘\\

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

( F04

| N | e
‘ [ T -5/16

| y

|

k

205 1)
PERNO - 2 1/4"

484 x1)
|PERNO - 3 1/4"

TUERCAENT -

H11 (x1)

54



PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE  lcmriond] WUHER ——
1 2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
%@3 2 H100378 PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
I I Ty ‘
- E /
MONTAJE DE LA ESCALERA
Bz

198 (2
ARANDELA - 8x19

378 (x2)
PERNO - 1 3/4"

55

MONTAJE DE LA ESCALERA




PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDAD NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
|. ;\ 60  |H100086 |TORNILLO PFH 8x1-1/2"

MO2 TABLA DEL PISO - W4L16642
(x11) 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540) ’J ‘

. ] LO1 TABLA DEL PISO - W4L 16644

MO4 TABLA DEL PISO - WAL 16647 (x2) 5/8"x4 1/4"x21 1/4" (16x107x540)
(x2) 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x540)

086 (xs0)
TORNILLO -1 1/2"

B




PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD NUMERO

DE PIEZA DESCRIPCION
90 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
MO3 TABLA DEL PISO - W4L 16643 L0O2 TABLA DEL PISO - W4L 16645
(x13) 5/8"x3 3/8"x54 5/8" (16x86x1389)

(x1) 5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

B LO3 TABLA DEL PISO - WAL 16646
o, (X1) 5/8"x4 1/4"x54 5/8" (16x107x1389)

086 (x90)
LO3 1) TORNILLO - 1 1/2"

<

MO3 13




PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE  [canioap NUMERO

T

DE PIEZA DESCRIPCION
2 |H100195 |PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
2 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
4 |H100379 |TUERCA T 5/16 NG
2 |H100457 |PERNO BL 5/16x2 NG
2 |H100468 |PERNO BL 5/16x1 NG

MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA

o

(=]

A4MO00630 REFUERZO DE PLATAFORMA
(X2 DE METAL 380 C/C

198 x2)
N ARANDELA - 8x19

457 2
PERNO - 2"

195 2
PERNO - 2-3/4

58

630 (o)

REFUERZO DE PLATAFORMA
DE METAL 380 C/C

MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA




PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE
[ ]

MO5 TABLA DEL PISO - W4L16649
(x15) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86X736)

J L

MO6 TABLA DEL PISO - W4L 16650
(x1) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)

NUMERO ]
CANTIDAD | j= 5 oo DESCRIPCION
64 H100086 |TORNILLO PFH 8x1-1/2"

MO5 (15

<A 086 (x64)
ik TORNILLO -1 1/2"

59




PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO '
CANTIDAD| e bicsa DESCRIPCION
" [ ’ o] ) 100102 |CILINDRO DE TUERCA BL
11/2 »—1 }—H J02 GUIA DE PARED - W4L 16631 5/16x7/8 NG
[38 mm] (X2) 1"x2 3/8"X58 3/8" (24x60x1483) 2 H100197 |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
ARANDELA DE FIJACION EXT.
1 3/4" i ? L | U U L o u W [ U U L o u L L 6 H100198 8X19 NG
}* JO03 GUIA DE PARED - W4L 16657 ARANDELA DE FIJACION EXT.
43 rm) (x2) 1'x2 3/8'x55 3/8" (24x60x1407) 2 |0 ioxonG
4 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
' ' 6 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
AdNO9S9T TUBO METALICO 2 |H100396 |PERNO BL 5/16x1/2 NG
s’ 2 H100407 |PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA
(x2) 2.5x38x55x55
CONSEJO: 1 3/4"
SIGA ESTE ORDEN: [43mm] _
1. INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA. JPRRRN ~.
2. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE LA PARED INFERIOR 2 .
3. INSTALE LOS TUBOS METALICOS / \
4. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE LA PARED SUPERIOR

379 xe)
TUERCA ENT - 5/16"

1047 o)
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

396 (o)
PERNO - 1/2" ,/

192 o)
TUERCA
CILINDRICA - 7/8"

199 (2
ARANDELA - 12x19

407 x2)
PERNO - 1 1/2"

198 s~

ARANDELA - 8x19

197 po— | 5
TIRAFONDO -21/2"  \[ P's

597 (x32)

TUBO METALICO

11/2"
[38 mm] ™

60




PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE

11/2"
[38 mm]

| & [ H R R R i I I

JO1 GUIA DE PARED - W4L 16622 A4M00597
(x4) 1"x2 3/8"x25 1/4" (24x60x642) (x12)

TUBO METALICO

NUMERO .
CANTIDAD| 5c 5127 DESCRIPCION
8 H100197 |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

CONSEJO:

SIGA ESTE ORDEN:

1. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE LA PARED INFERIOR
2. INSTALE LOS TUBOS METALICOS

3. INSTALE LAS TABLAS DE LA GUIA DE LA PARED SUPERIOR

597 x12)
TUBO METALICO

112t
[38mm]

198 xs)
ARANDELA - 8x19

197 9
TIRAFONDO - 2 1/2"




PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE
K d

H23 Guia DE PARED - W4L 16689
(XT) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)

13/4"
[43 mm]

I

| "

° ‘

H27 GUiA DE PARED - WA4L 16656

{(x1) 1"x3 3/8"x29" (24x86x738)

NUMERO 2
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
3 H100197 |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
ARANDELA DE FIJACION EXT.
4 H100198 8x19 NG
1 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
1 H100379 |TUERCAT 5/16 NG

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

198 ¢

ARANDELA - 8x19

Nl
N| |
> |‘i \\I

H23 1)

197

(x3)

TIRAFONDO - 2 1/2"

™—205 (1)
PERNO - 2 1/4"

~—379 1)
TUERCA EN T - 5/16"




PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD B'g“gﬁ;i DESCRIPCION
E o 4 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
. . . 2 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
13/4" F GO06 GUIA DE PARED - W4L 16639 6 H100379 |TUERCAT 5/16 NG
[43 mm] (X1) 15 1/4"x51 3/8" (24x134x1304) 2 H100415 |PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
2 H100484 |PERNO BL 5/16x3 1/4 NG

I
o <] o

11 HE— I I

B0O7 POSTE - W4L16636
(x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)

ey

A4MO01047 SOPORTE EN ESCUADRA
*x2)  2.5x38x55x55

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

379 xe)
TUERCA EN T - 5/16" o

205 (o) >
PERNO - 2 1/4" %
vy
/
1047 (2 '
SOPORTE EN A
ESCUADRA <
N
|-
™ 1P
|5
\ > % )
- g | S %
ZININ
SIS
.
P NG
PERNO - 3 3/4" % [

13/4"
[43 mm] ~

NAAY

y:

(
PERNO - 3 1/4"

77

//
/'/
A /
N

[ (|
198 (x¢)
ARANDELA - 8x19




NUMERO

PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD b piEZA DESCRIPCION
2 |H100192 |CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
° 2 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
° ° 2 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
GO07 GUIA DE PARED - WAL 16659 1 3/4" 2 |H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
(x1) 1"x51/4"x54 1/2" (24x134x1383) e —
[43 mm] 2 |H100379 |TUERCA T 5/16 NG
2 |H100396 |PERNO BL 5/16x1/2 NG
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
396 (o) .
PERNO - 1/2"

379 o)
TUERCA ENT - 5/16"

X

75
/ [/ \

i
7
VA,

A
\ %{“\\v\

\
\V,
N 2
Y
¥
¢

PERNO - 2 1/4"

198 2o
ARANDELA - 8x19

64

_—199 x2)
ARANDELA - 12x19

— 192 2
TUERCA
CILINDRICA - 7/8"




NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE  [canmipan

Lo — -]

4

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

4

H100379

TUERCAT 5/16 NG

G10 GUIA DE PARED - W4L 16662 4

(x1) 1"x51/4"x31" (24x134x786)

H100484

PERNO BL 5/16x3 1/4 NG

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

198 ()
ARANDELA - 8x19

484 (x4
PERNO - 3 1/4"

379 )
TUERCA EN

T - 5/16"

65

(/e




PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO .
CANTIDAD| [ =¥ =17 DESCRIPCION
. 6  |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
(683 mm] 6  |H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
6  |H100379 |TUERCAT 5/16 NG
GO5 GUIA DE PARED - WAL 16623
(X1) 1"x5 1/4"x54 5/8" (24x134x1388)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
GO05 (x1)

205 xe)
PERNO - 2 1/4"

198 x¢)
ARANDELA - 8x19

379 ¢
TUERCA ENT - 5/16"

26 7/8 in
[683 mm]

}‘V

7
/ A
/ £
/77
7 7 7
f /
/ / /

66




PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE

cANTIDAD| NUMERO DESCRIPCION
DII R o T c’II . B Il DE PIEZA ~
I I I TR 8 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
B05 POSTE - W4L16634 B06 POSTE - w4L16635 12 |H100379 |TUERCAT 5/16 NG
(x1) X331 5I8" (76x76xB04) (X1 X331 5/8" (76x76xB04) 6  |H100415 |[PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
i : ’ 2 H100484 |PERNO BL 5/16x3 1/4 NG

G 04 GUIA DE PARED - WAL 16602
(x1) 1"X5 1/4"X77" (24x134x1956)

o o °

H12 GUIA DE PARED - W4L 16655
(x1) 1"x3 3/8"X54 3/4" (24x86x1390)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

BO5 1)

379 (x12)
TUERCA ENT - 5/16"

\YASY A /L)

PERNO - 3 1/4"

67

H12 1)

198 s
ARANDELA - 8x19

415 ()
PERNO - 3 3/4"

T Go4 (x1)

\ LOS ORIFICIOS MIRAN HACIA ARRIBA




NUMERO ]
PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE canTions] NOVERO T o cbtion
. - CILINDRO DE TUERCA BL
1 |H100192 I5)16.7/8 NG
H24 TABLA DE PARED - W4L 16690 2 H100197 |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
3 H100198 :
A4M01047 SOPORTE EN 8x19 NG
(x1)  ESCUADRA 1 H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT.
2.5x38x55x55 12x19 NG
1 3/a" 1 304" 1 H100378 |PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
[43 mm] [43 mm] 2 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
1 H100396 |PERNO BL 5/16x1/2 NG
\ ) : ‘ i : ] 1 H100407 |PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
H25 Guia DE PARED - W4L16691 H26 GUIA DE PARED - W4L 16692
(x1) 1"x3 3/8"x29" (24x86X737) (x1) 1"x3 3/8"x28 1/8" (24x86x713)
CONSEJO: 7 VISTALATERAL
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO. [ -
<> ‘ = H24T\ °
197 o) ) ‘
TIRAFONDO - 2 1/2" ‘ 130
[43 mm] ~
H24 o1)—, . |
‘/; ‘ °f| o ®
o ([T
4 | * H26
> G
5 @ ‘
‘le
- L H25
i N & H26 1) | ° °
q L o1 = i
4 o [ |
Z . P
S e S
\\\\ \
N X "
5% /"— S
N p o
~—H25 (x1) x
378 x1)—"4
PERNO -13/4" |
198 i3
ARANDELA - 8x19 &
379 (x1)
\ TUERCA EN T - 5/16"
\/<’_ -
192 (1) N 396 1)
TUERCA CILINDRICA - 7/8" PERNO - 1/2
199 4) 4 ggg N()g)- 11/2"
ARANDELA - 12x19

>
/
1047 x1)— ~ > 379
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55 . (x1)

TUERCA ENT - 5/16"

CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE UN (1) ORIFICIO DE 3/8" [10mm] A TRAVES DE
LA PLATAFORMA PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

68




PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANTIDAD| EbiEza DESCRIPCION
: 2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
NI L”—”T dl 2 H100379 TUERCA T 5/16 NG
B08 POSTE - W4L16637 2 H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
(x1) 3"x3"x31 5/8" (76x76x804)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

B08 (X”\k}

198 (X2)
ARANDELA - 8x19
416 s ‘

69

379 2
TUERCA EN
T -5/16"




PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE

o O 0

. ’

G08 GUIA DE PARED - W4L 16660
(x1) 1"X5 1/4"x53 3/4" (24x134x1364)

GO09 GUIA DE PARED - W4L 16661
(x1) 1"x5 1/4"x58 3/8" (24x134x1483)

CANTIDAD glllle\P/lﬁszi DESCRIPCION
6 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100205 |PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
6 H100379 |TUERCAT 5/16 NG
4 H100415 |PERNO BL 5/16x3 3/4 NG

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

379 xe)
TUERCA EN
T-5/16"

198 (x¢)
ARANDELA - 8x19

415 g
PERNO - 3 3/4"

Go08 (x1)/|;i§

Go09 (x1)/




PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

13/4"

[43 mm]_’ ’~;

Y

H28 GUIA DE PARED - W4L16625 H29 GUIA DE PARED - W4L16699
(X1) 1"x3 3/8"x14 1/8" (24x86x360)

(x1) 1"x3 3/8"x13 1/4" (24x86x336)

13/4"
[43 mm]

’k

-

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

2

H100197

TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG

2

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

:

198 (o)
ARANDELA - 8x19

197 x2)
TIRAFONDO - 2 1/2"

H29 (X7)/ gy

71

N Y




NUMERO .
PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmibap JEW-52 DESCRIPCION
l ] 5 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H 1 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
22 GUIA DE PARED - W4L 16688
(X1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390) > H100379 TUERCAT 5/16 NG
‘ l 4 H100415 PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
H23 GUIA DE PARED - W4L.16689
(x1) 1"x3 3/8"x54 3/4" (24x86x1390)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
415 i
205 1) PERNO -3 3/4
PERNO -2 1/4" 198( 5
X
ARANDELA - 8x19
H22 1)
379 (x5

TUERCA ENT - 5/16"




PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmibap NOMERO DESCRIPCION

DE PIEZA
10 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
P e O Y 10 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
K01 GUIA DE PARED - W4L 16640 2 H100407 |PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
(x1) 5/8"X5 1/4"x52 3/4" (16x134x1340) 8 H100503 |PERNO BL 5/16x3-1/2 NG

.2 1/8"
[54 mm]
K02 GUIA DE PARED - W4L.16641
(x1) 5/8"X5 1/4"x53 3/8" (16x134x1356)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

198 10
ARANDELA - 8x19

503 xg)
PERNO - 3 1/2"

379 10
TUERCA EN T - 5/16"

V4

\VZAN \
K 3 {
8 N\ \\
Y % %
\
WA \ \

'

PERNO -1 1/2"

73




N

(O]
z
o)}
—
Ped
o]
=
= |0
O |z m
o |0 <
Q|8
.10 |0&
x < Zl e
o 212|415
SFNXM
©
ARG
Tl Ne)
Si-|2la
W@ Z2
Q0|00
Zlx|Z2|lL
<l
D lw|lx
<|F|la|F
o<
N o|lo|~|o
o v w
so|3(8|3|3
W oe| olo|o
|||
ZO|T|T|T|T
[a)
<
la)
E |o|n|o| <
e
<
O

379 2

TUERCA EN
T -5/16"

PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE

{(x1) 5/8"x5 1/4"x54 3/4" (16x134x1390)

K03 GUiA DE PARED - W4L 16658

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

CONSEJO:

198 x¢)

ARANDELA - 8x19

458 (x4)

TIRAFONDO - 2"




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE

o
Q o °

H13 GUIA DE PARED - WAL 16664
(X2) 1"x3 3/8"x26 7/8" (24x86x684)

Sy

A4M01047 SOPORTE EN

X2)  ESCUADRA
2.5x38x55x55

M10 TABLA DE PARED - W4L16663
(x4) 5/8"x3 3/8"x53 1/4" (16x86x1354)

NUMERO ]
CANTIDAD| J=5 =o 0 DESCRIPCION

16 H100087 |TORNILLO PFH 8x1-1/4"

4 H100089 |TORNILLO PFH 8x1-3/4"
CILINDRO DE TUERCA BL

H100192 |51 6x7/8 NG

ARANDELA DE FIJACION EXT.

2 H100199 |15 10'NG

2 H100379 |TUERCA T 5/16 NG

2 H100396 |PERNO BL 5/16x1/2 NG

2 H100407 |PERNO BL 5/16x1 1/2 NG

< M10

& &
@ \

H13 2

— 089 ()
TORNILLO - 1 3/4"

PERNO - 1/2"
-

087 (x1¢)
TORNILLO - 1-1/4"

199 (o)
ARANDELA - 12x19

192 (o)
TUERCA
A\ CILINDRICA - 7/8"

396 x2)

1047 (2
SOPORTE EN ESCUADRA

TUERCA ENT - 5/16"

407 x2)
PERNO - 1 1/2"

CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE

UN (1) ORIFICIO DE 3/8" [10mm] A TRAVES

DE LA PLATAFORMA PARA COLOCAR LAS
PIEZAS METALICAS.



DESCRIPCION

TORNILLO PFH 8x1-1/4"

NUMERO
DE PIEZA

H100087

087 (xs4)
TORNILLO - 1-1/4"

84

CANTIDAD

MO7 12

Y02 TABLA DE PARED - W4L 16653
(x2) 5/8"x3 7/8"x29" (16x99x736)

MO7 TABLA DE PARED - W4L 16652

(x12) 5/8"x3 3/8"x29" (16x86x736)
COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS.

PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE

CONSEJO:

2 @

. ,;
AT Rl

7 77
/ / /
/ / / -
J 4 / / . o
7 4 gov g
/ VAR | /
/ / / /
/ / / /
VAR / Vs 4
/ / / / /
/ / / / /
/ / / / .
Vi / / / /
/ / 4 7 /
¥ / / y
Y / y y
¢ / sl g / 4
\e / /
Y J Y / / ..
\e / . /
N / / / y y
WV / 4 / V4 /
v Z/7 / A / /
jt X 4 7
= v
\Y V4
\e /
\¢ ) > /
e A ¢ 7 7 V4 /
/ 7 ; p; ¢
\ / /
W ONZZA O
J / / /
\ ). / AR A 3
= .
. o / 73\ VA
) ,A M M “M J
) ) Y.
be) / ),
\//
Y

7
OO N4 \\,/// 0/ 7. .

77 7\ \ A

76



NUMERO

PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE  [ANTIPAD| pe pigza DESCRIPCION

’ - - ‘ 24 H100087 |TORNILLO PFH 8x1-1/4"

Y01 TABLA DE PARED - WAL 16693
(x6) 5/8"x3 5/8"x26 7/8" (16x91x684)

CONSEJO:
COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS.

087 (x24)
TORNILLO - 1-1/4"

/1y

777 7O

DY

7

N

Z

‘a Q\
\
\
N,




PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD,

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

MOS8 TABLA DE PARED - W4L16654
(x7) 5/8"x3 1/4"x26 7/8" (16x82x684)

28

H100087

TORNILLO PFH 8x1-1/4"

CONSEJO:

COLOQUE LAS TABLAS DE PARED CON UN ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS.

087 (x29)
/TORNILLO - 1-1/4"




NUMERO

PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE  [omvroad| Souee DescRIPCion
. 8  |H100087 |TORNILLO PFH 8x1-1/4"
o ) ] 4  |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H18 GUIA DE PARED - W4L 16681 4 |H100379 |TUERCAT 5/16 NG
(x2) 1'3 3/8'X54" (24x86x1372) 4  |H100480 |PERNO BL 5/16x4 3/4 NG

7

H19 GUIA DEL TECHO - W4L 16682
(x4) 1"x3 3/8"x34 1/2" (24x86x877)

LOS ORIFICIOS MIRAN HACIA ARRIBA

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
480 (x4
PERNO - 4 3/4"
198 ()
ARANDELA - 8x19
379 x4
% TUERCA ENT - 5/16"
1
o o &= "ts\

79

H18 2

H19

11— 087 s
TORNILLO - 1-1/4"




NUMERO .
PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| e pigza DESCRIPCION
v 3 24 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"
( > . 12 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

H20TABLA DEL GABLETE - WAL16683  15q TABLILLA DEL GABLETE - W4L16684
(x2) 1"x3 3/8"x15 5/8" (24x86x397) (x2) 1"x3"x3 3/8" (24X76x86)

Ny

M15 TABLA DEL GABLETE - W4L 16685 M16 TABLA DEL GABLETE - W4L 16687
(x4) 5/8"x3 3/8"x18 1/4" (16x86x465) (x4) 5/8'x3 3/8"x11 3/4" (16x86x300)

089 9
M16 (x4 TORN;(LLO -13/4"

087 (x24)
TORNILLO - 1-1/4"

089 x4
TORNILLO - 1 3/4"




NUMERO .
CANTIDAD| o Bie-a DESCRIPCION

12 H100111 TORNILLO PFH 8x2

PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE

RP1 PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03428
(x2) 15/8"x15"x59 1/8" (42x382x1613)

RP1 2
111 12

TORNILLO - 2"

00@!

[ JE o LI |
" lc]
r H L e R ——

81




12 H100111 TORNILLO PFH 8x2

PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE canmions] NOVERO [ b cnipcion

RP2PANEL DE TECHO - W2A03429
(x2) 15/8"x20 5/8"x66" (42x524x1613)

111 12
TORNILLO - 2"

82



PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE cANTIDAD| NUMERO DESCRIPCION

[., < . . R I 24 H100385 TORNILLO PFH 8x1 NG

NO2 TIRANTE DEL TECHO - W4L 16686
{(x4) 5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675)

[/ VISTA INTERIOR
[ | [
I R
15 3/4 in
| [400 mm]
| 1 e i
| ?
| 20 3/8in y
[518 mm] I
-
\ e e
| \
| | _
| , [ [
L 15 3/4 in o ' "
. [400 mm] MONTAJE CORRECTO DE LA TABLA
= )
7 NO2 x4
2 385 2y
//_ TORNILLO - 1"
&7

83



DE PIEZA

PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE |canmipap NUMERO DESCRIPCION

2 H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

2 H100457 |PERNO BL 5/16x2 NG

MONTAJE DE LA PARED CON CUERDA

PERNO - 2"

198 o)
\ ARANDELA - 8x19

MONTAJE DE LA PARED CON CUERDA



PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE

m!'\‘ .)‘im

A4MO0613 5 5| pERO DE METAL NEGRO 381 c/c

x2)

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
4 H100379 |TUERCAT 5/16 NG
4 H100468 |PERNO BL 5/16x1 NG

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

ASIDERO DE METAL NEGRO 381 c/c

468 ()
PERNO - 1"

85

379 )
TUERCA ENT - 5/16"




PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE cANTIDAD| NOMERO DESCRIPCION

4 H100458 |TIRAFONDO BL 5/16x2 NG

A4RIO0813 ASIDERO DE METAL NEGRO 381 cfc

613 2
ASIDERO DE METAL NEGRO 381 c/c

458 (x4
TIRAFONDO - 2"




NUMERO

PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE  lcanmioao S0¥ER0 T pescripcion
\‘_.) 4 H100379 |[TUERCAT 5/16 NG
4 H100407 |PERNO BL 5/16x1 1/2 NG

A4'\?)?23613 ASIDERO DE METAL NEGRO 381 c/c

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.

407 (x4) %’/
/

PERNO -1 1/2"

bR 613 2o
23 XASlDERO DE METAL NEGRO 381 c/c
\
/ \
{ 379 x4

TUERCA ENT - 5/16"




PASO 1 - MONTAJE DE LA ABRAZADERA DE LA CUERDA

LA ABRAZADERA DE LA CUERDA SE INSTALA EN EL SIGUIENTE PASO.

098 x2)
PERNO PPH -1 1/2"

653 (x2)
TUERCA - 1/4"

508 (1)
KIT DE ABRAZADERAS PARA CUERDA

SOGA (x1)

88



PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE @‘

fe g
As'?)?7‘35°8|K|T DE ABRAZADERAS PARA CUERDA

C b}
A6P00520
x1)

SOGA

DEJE UN MINIMO 2 PULGADAS [50 mm] DE
DISTANCIA DE LA CUERDA CON LA ABRAZADERA

508 7)
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

520 1)
SOGA

[ SECCION DE LA CUERDA

®

T

|

@ B 9 3/4"
[248 mm]

ESPACIO DE LA
N — ABRAZADERA DE LA CUERDA/




NUMERO ,

PASO 1 - MONTAJE DEL CANTIDAD| pE piEzA DESCRIPCION
4 |H101121  [TORNILLO PTH 1/4x1 NG con LOCTITE
COLUMPIO DE RED 4 |H100831L  |TUERCA CILINDRICA PTH 1/4x3/4 NG

INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACION DEL COLUMPIO DE RED
SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO DE RED.

IMPORTANTE:
iCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMEROQO!

(VEA LA IMAGEN DE ABAJO)

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE
LOS TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA
DE MAYOR TAMANO DESPUES DE
COLOCAR LOS LAZOS DE LA CUERDA

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED DE
CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA ILUSTRACION.

1121 ()
PERNO - 1"

-

831 ()
TUERCA CILINDRICA - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO DE RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA.

PARA ASEGURARSE DE QUE EL ASIENTO DE RED ESTE
NIVELADO, AJUSTE AMBOS SOPORTES "S".

\ﬂ-f
S 7
ST IS

P S

LAZOS DE CUERDA

UNA VEZ QUE ESTE INSTALADO, EL COLUMPIO DEBE QUEDAR A UNA DISTANCIA MINIMA DE 8 PULGADAS POR ENCIMA DEL SUELO.

90



PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE

l
\

I
8\ r!lll:
é\

\
T
v
B

l

[
I

A4M01495| COLUMPIO DE | T\ SRIRTS
®7) IRED DE 40" :

i
B
(/)

‘\/\?\

\

Vay men

I, S—
by

MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

[ |
| |
| |
| |
| |
| |
[ |
| |
| |
| |
| |
| _.CADENA DEL |
| COLUMPIO |
| |
[ |
| |
| |
| |
| )

INSERTE LA CADENA EN EL
MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

AJUSTE EL MOSQUETON
DE FIJACION RAPIDA

COLUMPIO DE RED DE 40" - [1] : q 1

91



PASO 51 - MONTAJE DEL FUE

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
3 H100009 PERNO BL 5/16x1 1/4
3 H100074 TUERCAENT 5/16
4 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

| ] o o |

Q70 TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W4L 09040
(x1) 5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

l/3 1/8" VISTA SUPERIOR \] DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES
| [78 mm] ° | NUMERO DE PARTE | COLOREAR | NUMERO DE MODELO
| bl R A A | A100287 VERDE 2200227
A . A6P00540 AMARILLO 2300040

b 2w 088 (0 |
‘ [78 mm] TORNILLO -1 1/8" ‘ A6P00539 GRIS 2300057
l 070 1) |
~_ P
“eamn  VISTASUPEROR
| [172 mm] i

] ® @ ) o

Y (5

4
11/8" LU
‘ CENTRE EL TOBOGAN EN LA APERTURA USANDO
| LAS DIMENSIONES INDICADAS. UTILIZANDO EL
TOBOGAN COMO PLANTILLA, PERFORE (3) ORIFICIOS

k DE 3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA
~JNSTALAR LAS PIEZAS METALICAS.

TUERCA ENT - 5/16"

TOBOGAN VF DE 10 PIES

92



DESCRIPCION
ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
ARANDELA PLANA 8x27 NG

PERNO HEXAGONAL 5/16x1 1/4 - NG

o<

X N~lo|a

W=I~|~|o0

So|s || S

S w 88|38

ZA|ld|d|d
IT| T | T

o

<

[a)

|| <

Z

<

O

PASO 52 - MONTAJE DEL FUERTE

A

MONTAJE DE LA VIG
COLUMPIO

ARANDELA: 5/16

481 (x4
PERNO - 1 1/4"

ARANDELA - 8x27
477 (x4)

478 (x4)

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

93



PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE < )

(x4) ~ CADENA VERDE DE 57" A6P00054 ASIENTO DEL COLUMPIO
*2)  VERDE DE 22"

™ = N — 7 — N — N — N — N —

o o o o o o o .
A100177 i A100089 MOSQUETON DE
(x2) CADENA VERDE DE 31 FIJACION RAPIDA

A6P00034
(x1) TRAPECIO COLOR AMARILLO

MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

A\
CADENA DEL
COLUMPIO

INSERTE LA CADENA EN EL
MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

AJUSTE EL MOSQUETON
DE FIJACION RAPIDA

=
|

13 : _, H

(Q'/ — HNEAL

| | ;v;}

. ===l

034 )

054 2 TRAPECIO COLOR
ASIENTO DEL COLUMPIO VERDE DE 22" AMARILLO
177 (o)
069 (xs) CADENA VERDE DE 31"
MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

047 ()
CADENA VERDE DE 57"



PASO 54 - MONTAJE DEL FUERTE canmioap] NOVEROT e cpipcion

" 3 |H100197 |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
©; : 1 |H100378 |PERNO BL 5/16x1 3/4 NG

— 7 |H100379 |TUERCA T 5/16 NG

(xio) ~ ESTACA PARA SUELO ROSCADA 6  |H100459 |PERNO BL 5/16x1 1/4 NG

v DETALLE (A) 7 DETALLE (C ™
[ | DETALLE (A) ( \
197 ) GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA DONDE SE INDICA.
\ TIRAEONDO - 2 1/2" \ UTILIZANDO LA ESTACA COMO GUIA, PERFORE (1) \ 379 |
. ORIFICIO GUIA DE 1/4" [6 mm] PARA COLOCAR LAS ¢a)

’ PIEZAS METALICAS. ‘ TUERCA EN ‘

‘ T-5/16" |
| | 459 ;)
’ | ‘ PERNO - 1 1/4" ‘

178 1)
B | e, |
’ SUELO ROSCADA | ‘ SUELO ROSCADA ‘
\ J DETALLE (A) ANy /
5 4 e e
DETALLE (D) i
— DETALLE (C)
DETALLE (A) 2 { DETALLE (D
1 € @ e ¢ ® » 'R e ¢ « % | I}:
K DETALLE (A)
DETALLE (C)
/ . '9'7/7DETALLE (D) C
DETALLE (D)
» » »
- | P
14 |4
W
| /7_%
DETALLE (B)
DETALLE (B 1/ p—y |
P _ P S

- DETALLE (B) \\1 d DETALLE(D) &

CON LAS ESTACAS COMO GUIA, PERFORE (1) ORIFICIO
DE 3/8" [10 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS
178 () | METALICAS.

ESTACA PARA

SUELO ROSCADA ‘

178 x)— "
ESTACA PARA
SUELO ROSCADA

379 ) |G ‘f ]‘
TUERCAENT - 5/16"
378 4 =t ’PERNO45191 N 379 1) |
B ) "
PERNO - 1 3/4" (DBIIEJI/EAtkEE(SB'IZ’A(gAyP(AD%A INSERTARLA DONDE SE INDICA. ; lL_";/Rl(éA EN ;
| |
\ J

P R RS S S S A S

N / N 7

S SV VS VO,

95





